ё[image: image1.png]

Администрация города Березники Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ

ОТНОШЕНИЙ
УИЗО
ПРИКАЗ

от 15 июля 2015г.                                                                                             № 746-п

	Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                         «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Березниковской городской Думы от 28.04.2009 № 604 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники», протоколом заседания комиссии по приватизации муниципального имущества г. Березники № 8/1                                от 15.07.2015г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Приватизировать на открытом аукционе с открытой формой подачи предложения о цене нижеперечисленное имущество:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Начальная цена объекта, в т.ч. НДС, (руб.)
	Шаг аукциона, руб.

	1
	Кирпичное здание бытовых помещений (лит.Ж), назначение: нежилое, общая площадь 374,7 кв.м., с земельным участком общей площадью 359 кв.м., по адресу: Пермский край,                             г. Березники, ул. Л.Толстого, 100 (свободно).
	1 510 000,00
	75 500,00

	2
	1-2-этажное здание мастерских (лит.Е-Е2), назначение: нежилое, общая площадь 666,5 кв.м., с земельным участком общей площадью 2 031 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Л.Толстого, 100 (объект обременен договорами:

1)БВП: 48,2 кв.м. - на неопределенный срок;

2)Аренда: 252,1кв.м. - по 28.09.2015г.; 265,4 кв.м. - 26.10.2015г.
	2 980 000,00
	149 000,00

	3
	1-2-этажное кирпичное здание склада, гараж (лит.Д), назначение: нежилое, общая площадь 482,8 кв.м., с земельным участком общей площадью 1 285 кв.м., по адресу: Пермский край,

г. Березники, ул. Л.Толстого, 100 (объект обременен договором БВП: 352,0 кв.м. – по 22.01.2016г.).
	2 310 000,00
	115 500,00

	4
	2-этажное здание инв.№ 2953 (лит.А), общая площадь 793,3 кв.м., назначение: нежилое, с земельным участком общей площадью            2 005 кв.м., забор металлический, асфальтовое  покрытие 137,5 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Короленко,           д. 10 (объект обременен договором аренды:

1) 399,6 кв.м. -  по 30.04.2016г.,

2) 393,7 кв.м. - свободно).
	3 151 000,00
	157 550,00

	5
	Чаны для засолки 37 единиц из нержавеющей стали толщиной           5 мм., соответствуют марке 12X18H10T по ГОСТ 5632-2014, высота 3,65 м., диаметр 2,40 м., расположенные по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Карла Маркса, 124.
	11 000 000,00
	550 000,00

2.Отделу распоряжения и учета муниципального имущества, на основании представленных отделом содержания, приватизации имущества муниципальной казны и работы с муниципальными предприятиями  документов о переходе права собственности на муниципальное имущество, исключить отчуждаемое имущество из реестра муниципального имущества муниципального образования «Город Березники».

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                             Н.А. Лежнева
1